

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2023.

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2022		
	2 023	2 022	variation	2 023	2022 (1)	variation
<b>Total Approbations</b>	<b>116 414</b>	<b>102 691</b>	<b>13,4%</b>	<b>383 315</b>	<b>364 008</b>	<b>5,3%</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<b>115 452</b>	<b>91 562</b>	<b>26,1%</b>	<b>380 457</b>	<b>349 263</b>	<b>8,9%</b>
Agriculture	12 797	11 662	9,7%	46 189	39 638	16,5%
Batiments & travaux publics	8 234	9 213	-10,6%	23 418	32 566	-28,1%
Industrie	15 402	11 672	32,0%	48 718	55 394	-12,1%
Service et commerce	51 531	39 797	29,5%	172 105	159 041	8,2%
Tourisme	27 488	19 218	43,0%	90 027	62 624	43,8%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<b>962</b>	<b>11 129</b>	<b>-91,4%</b>	<b>2 858</b>	<b>14 745</b>	<b>-80,6%</b>
Agriculture	0	451	-100,0%		451	-100,0%
Batiments & travaux publics	0	224			224	-100,0%
Industrie	478	6 834	-93,0%	478	7 198	-93,4%
Service et commerce	484	3 620	-86,6%	2 380	6 872	-65,4%
Tourisme	0	0		0	0	
<b>Total Mises en Force</b>	<b>77 926</b>	<b>99 072</b>	<b>-21,3%</b>	<b>332 323</b>	<b>314 888</b>	<b>5,5%</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<b>77 249</b>	<b>89 782</b>	<b>-14,0%</b>	<b>328 894</b>	<b>303 250</b>	<b>8,5%</b>
Agriculture	10 130	10 477	-3,3%	42 199	37 266	13,2%
Batiments & travaux publics	5 650	6 970	-18,9%	22 332	26 166	-14,7%
Industrie	9 302	10 737	-13,4%	44 782	43 087	3,9%
Service et commerce	37 406	46 466	-19,5%	153 087	147 219	4,0%
Tourisme	14 761	15 132	-2,5%	66 494	49 512	34,3%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<b>677</b>	<b>9 290</b>	<b>-92,7%</b>	<b>3 429</b>	<b>11 638</b>	<b>-70,5%</b>
Agriculture	0	451			451	
Batiments & travaux publics	0	0		240	108	122,2%
Industrie	0	6 975			6 975	-100,0%
Service et commerce	677	1 864	-63,7%	3 189	4 104	-22,3%
Tourisme	0	0			0	
<b>Total des engagements</b>				<b>612 183</b>	<b>586 460</b>	<b>4,4%</b>
Engagements courants				559 049	529 687	5,5%
Engagements classés				53 134	56 773	-6,4%
Taux des engagements classés				8,68%	9,68%	-10,3%
Trésorerie nette				7 389	14 646	-49,5%
Ressources d'emprunts (2)				438 810	384 597	14,1%
Capitaux propres (3)				111 558	104 169	7,1%
Revenus Bruts de leasing	95 237	92 235	3,3%	362 725	341 636	6,2%
Revenus Nets de leasing	22 667	21 114	7,4%	85 161	77 871	9,4%
Produits Nets de leasing (4)	13 679	13 589	0,7%	50 249	46 072	9,1%
Total des charges d'exploitation	3 847	4 594	-16,3%	15 621	14 497	7,8%

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

<b>Faits saillants:</b>							
1/ Augmentation des Mises en force de 5,5% par rapport à décembre 2022							
2/ Augmentation du Produit Net du Leasing de 9% par rapport à décembre 2022							
3/ Augmentation du total engagements de 4,4% par rapport à décembre 2022							
4/ Diminution du Ratio des créances classées de 100 pb en taux et 3,6 MDT en montant par rapport à décembre 2022 et ce malgré l'augmentation du montant de l'engagement total de la société							